
 

 

Vinzenzgemeinschaften in Tirol 
Stand: Dezember 2025 

  

Innsbruck Stadt 
 

VG Allerheiligen 

1997 
Anna Stackler 

Zustelladresse:  

 6020 Ibk, St.-Georgs-Weg 15 

Tel. 0650 / 57 016 44 

vinziallerheiligen@gmail.com 

VG Alt-Pradl 

1931 
MMag. Georg Jud 

Zustelladresse: 

6020 Ibk, Pradler Straße 27 

Tel. 0699 / 11 042 897 

g.jud@gmx.at  

VG Arzl 

2010 
Dr. Hermann Knoflach 

6020 Ibk, Rumer Straße 51c 

Tel. 0680 / 20 051 49 

hermann.knoflach@aon.at  

VG Dreiheiligen 
1931 

Dipl. Päd. Johannes Lindig, BEd 

6020 Ibk, Andechsstraße 17 

Tel. 0660 / 52 08 136  
j.lindig@tsn.at 

VG Guter Hirte 
1991 

Zustelladresse:  

6020 Ibk, Fürstenweg 114 

Tel. 0650/ 802 802 6 

pfarre.guter-hirte@dibk.at 

VG Hötting 
1865 

Johanna Waldmüller-Wötzer 
6020 Ibk, Salurner Str. 14 

Tel. 0699 / 11 71 73 42  

johanna.waldmueller@aon.at 

VG Maria am Gestade 

1973 
Gerhard Achammer 

Zustelladresse:  

6020 Ibk, Weingartnerstr. 44 

Tel. 0512 /  57 28 62 

office@pfarre-mag.at 

VG Mariahilf 
1895 

Emma Schallhart 
6020 Ibk, Botanikerstrasse 5/2 

 

Tel. 0664 / 73 45 29 40 

bzw. 0512 / 27 58 12 

emma.schallhart@aon.at 

VG Neu-Arzl – Pius X 
1990 

Elisabeth Pöll 

Zustelladresse:  

6020 Ibk, Spingeserstr. 14 

Tel. 0660 / 37 508 04 

elisabeth.poell@chello.at 

VG Neu-Rum 
1979 

Mag. Gernot Deutschmann 

6063 Neu-Rum, Serlesstr. 27 

Tel. 0512 / 26 34 35 

pfarre.neu-rum@dibk.at 

VG Neu-Pradl 
1954 

Zustelladresse:  

6020 Ibk, Pradler Straße 27 

Tel. 0670 / 602 02 94 

vgneupradl@gmx.at 

VG Petrus Canisius 
1989 

Mag. Walter Schöpf 

6020 Ibk, Unterbergerstraße 18 

Tel. 0664 / 73 86 20 25 

walterschoepf@aon.at 

VG Saggen 
1986 

Anna Stackler 

Zustelladresse:  

6020 Innsbruck, Sennstraße 5 

Tel. 0676 / 46 234 10 

vgsaggen@gmail.com 

VG St. Jakob 
1849 

Dr. Reinhold Mitterer 
6020 Ibk, Domplatz 6 

Tel. 0676 / 87 30  70 78 

vg-stjakob@aon.at 

VG St. Norbert 
1973 

Anna Gruber 

Zustelladresse:  

6020 Ibk, Köldererstr. 6 

Pfarre: 0512 / 39 58 58 

pfarre-stnorbert@stift-wilten.at 

VG St. Paulus &  

       St. Pirmin 
1961 

Renate Deinhofer  

Zustelladresse:  

6020 Ibk, Reichenauer Str. 70 

Tel. 0676 / 47 43 415 

renate.deinhofer@gmx.at 

VG Wilten 
1975 

Dr. Ursula Riccabona  

 

Tel. 0699 / 12 04 73 54 

ursula.riccabona@chello.at 

VG Wilten-West 
1931 

Eduard Hofer 

6020 Ibk, Philippine-Welser-Str. 84/34 

Tel. 0660 / 57 164 42 

hofer2017@gmail.com 

 

mailto:g.jud@gmx.at
mailto:vgneupradl@gmx.at
mailto:hofer2017@gmail.com
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Projektorientierte  
Gemeinschaften 

 

   

Alten – und Pflegeheim Besuchsdienste im Senioren- u. 

Pflegeheim  Haus St. Josef  

 

VINZIWort  

VG St. Josef 

Einsamenbegleitung 

2002 

Eva Leistner 

6020 Ibk, Höhenstraße 50b 

Tel. 0664 / 81 528 93 

ev6020lei@ gmail.com 

Obdachlosigkeit 

 

  

VINZIBus 
VG St. Vinzenz  

Ein Imbiss für Menschen 

ohne Bleibe und Bedürftige,  

2004 

David Kerber 
6020 Ibk, Herzog-Sigmund-Ufer 5 

 

Tel. 0664 / 51 639 88 

vinzibus@gmx.at 

VINZIHerberge 

VG Waldhüttl -

Begegnungszentrum 

2012 

Dr. Jussuf Windischer 

6020 Ibk, Nattererseeweg 6 

 

Tel. 0650 / 27 062 92 

 jussuf.windischer@gmx.net 

Jugendbereich Einbindung junger Menschen  

in die vinzentinische Tätigkeit 

 

VG Leopoldina 

Kath. Hochschul- 

verbindung 

1973 

Dr. Peter Reiter 

6094 Axams, Mieselstraße 2 

Tel. 0699 / 10 15 45 50 

peter.o.reiter@aon.at 

VG Raeto Bavaria 

Kath Hochschul-  

verbindung 

1979 

Dr. Christoph Wötzer 

6020 Ibk, 

 Lohbachweg B 23b 

Tel. 0650 / 28 731 70 

vgraetobavaria@gmail.com 

 

VG TMV  

Kath. Tiroler Mittel- 

schulverbindungen 

2003 

Mag. Stephan Michalek 

6020 Ibk, Höhenstraße 43d / Top 1 

Tel. 0664 / 12 342 15 

info@vgtmv.at 

 

Kleinschuldner-

beratung/-begleitung 
 

  

VINZIHilfe 

VG St. Martin 

Kleinschuldnerberatung/- 

begleitung  

2006 

Gerhard Achammer 

6020 Ibk, Weingartnerstr. 7 

Kontakt über örtliche VG 

Tel.   0664 / 380 36 78 

vinzihilfe@gmail.com 

 

 

 

 

 

  

http://gmail.com/
mailto:christoph.woetzer1@chello.at
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Schule und Alltag 
 

  

VINZIZukunft 

VG Hl. Antonius – 

Begleitung junger 

Menschen in eine gute 

Zukunft 

2023 

Mag. Jeanette Verhoeven 

6020 Ibk, Dr. Stumpf-Straße 9 Top 

19 

 

Tel. 0681 / 20 673 040 

vinzizukunft@gmx.at 

 

Beschäftigungs- 

initiativen 

 

  

VG VINZIHand 

Beschäftigungsinitiative 

 2013 

Ing. Dietmar Günther 

6250 Kundl, Siglgasse 17 

 

Tel. 0650 / 71 31 327 

vinzihand@gmx.at 

VG VINZIHand 

Kleinvolderberg 

 2014 

Ing. Dietmar Günther 

6250 Kundl, Siglgasse 17 

 

Tel. 0650 / 71 31 327 

vinzihand@gmx.at 

VG VINZIHand 

Mieminger Plateau 

2015 

Mag. Johannes Faimann 

 

Tel. 0650 / 71 31 327 

vinzihand@gmx.at 

VG VINZIHand 

Schönberg 

2016 

 

Sandra Heidegger Tel. 0650 / 71 31 327 

vinzihand@gmx.at 

VG VINZIHand 

Zirl 

2015 

 

Ing. Dietmar Günther 
6250 Kundl, Siglgasse 17 

 

Tel. 0650 / 71 31 327 

vinzihand@gmx.at 

 
Wipptal und Stubaital 

 

VG Oberes Wipptal 

2019 
Andreas Hörtnagl 

6156 Gries am Brenner, Nösslach 

456 

Tel. 05274 / 874 55 

andreas.hoertnagl@gmail.com 

VG Matrei a. Br. 

1991 
Christine Diregger 

6143 Matrei am Brenner, Mützens 

48 

Tel. 05273 / 6 197 

Christine.diregger@gmx.at 

VG Fulpmes 
1994 

Maria Denifl 

6166 Fulpmes, Bahnstr. 47a 

Tel. 0664 / 42 426 72 

mapade@gmx.at 

VG Mieders 

2007 
Dr. Wolfgang Hirn 

6142 Mieders, Sandbühelweg 3A 

Tel. 0670 / 350 47 04 

w.hirn@outlook.com 

VG Neustift 
2010 

Brunhilde Hofer 
6167 Neustift, Mühlenweg 10 

Tel. 0676 / 96 089 31 

brunhilde.hofer@aon.at  

VG Telfes 

2008 
Rita Mair 

6165 Telfes, Gagersweg 33 

Tel. 0664 / 20 795 06 

rita.mair@gmx.at 

mailto:vinzizukunft@gmx.at
mailto:vinzihand@gmx.at
mailto:vinzihand@gmx.at
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VG Schönberg 

2015 
Rosemarie Erhard-Moser 

6141 Schönberg, Kirchgasse 12 

Tel. 0664 / 17 682 64 

rosemarie.e.m@aon.at 

 

VG Patsch 

2017 

 

Burghard Humml  

6082 Patsch ,  Gstill 6 

Tel.  0699 / 10 779 066 

burghardhumml@gmail.com 

   

Ober- und Unterland 

   

VG Absam Eichat 
1996 

Gabi Plank 

 6067 Absam, Bgm. Artur 

Wechselberger-Weg 1 

Tel. 0650 / 43 122 20 

g.andergassen@gmx.at 

VG Aldrans 
1982 

DI Christine Allmaier-Flögel 

6071 Aldrans, Innsbrucker Straße 

12 

Tel. 0699 / 11 31 31 89 

callmaier@icloud.com 

VG Axams, Hl. Johannes 
2009 

Mag. Alois Pleifer 
Zustelladresse:  

6094 Axams,  

Sylvester-Jordan-Str. 2  

Tel. 0650 / 56 03 160 

santapfleifer@hotmail.com 

 

VG Ehrwald 

2017 
Renate Maier 

6632 Ehrwald, Hauptstr. 51 

 

Tel. 0680 / 33 85 123 

vinzi.ehrwald@gmx.at 

VG St. Barbara Fließ 
1988 

Edeltraud Gigele-Schöni 

6521 Fließ,  Dorf 231b 

Tel. 0664 / 38 73 37 53 

vinzenzverein.fliess@aon.at 

VG Fiss 

2008 
Monika Rietzler-Pale 

6533 Fiss, Kelleweg 20  

Tel. 05476 / 20 123 

urlaub@4jahreszeiten.info 

VG Götzens 
2018 

Mag. Dorothee Hainz-

Kaserbacher  

6091 Götzens, Loaweg 5 

Tel. 0664 / 97 882 37 

vinzenzgemeinschaft.goetzens@

gmx.at 

VG Hall-St. Nikolaus 

2012 
Willi Oberaigner 

6060 Hall, Reimmichlstraße 14a  

 Tel. 0677 / 62 05 93 35   

willi.oberaigner@cnh.at 

VG Hall-Schönegg 
1999 

Mag. Karl Gruber 

6060 Hall, Schranne 13 

Tel. 05223 / 44 5 59 

gruber.karl@gmx.at 

VG Haiming 
1984 

Werner Weibold 
6425 Haiming, Waldrain 4 

 

Tel. 0677 / 61 720 665 

w.weibold@gmx.at 

VG Hl. Franz v. Assisi 

SSR St. Margarethen-

Strass-Schlitters u.U. 
2011 

Nadine Steinert 

6220 Buch in Tirol 

Maurach 303L 

Tel. 0677 / 638 06 455 

Vinzenzgemeinschaft.fva@gmail

.com 

 

VG Imsterberg 

2022 

Dr. Richard Bartl 

6492 Imsterberg, Ried 30  

Tel.: 0650 / 98 311 84  

vinzenzgemeinschaft.imsterberg@

gmail.com 

VG Inzing 
1983 

Christine Schatz 

6401 Inzing, Kohlstatt 30a 

Tel. 0650 / 88 96 200 

sabine.melitta.hetzenauer@gmail

.com 
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VG Jochberg / Aurach 

2019 
Astrid Fröhlich  

6373 Jochberg, Dorf 38  

Tel. 0664 / 75164857 

vinzenzgemeinschaft-

jochberg@outlook.com 

VG Kematen 
1976 

Walter Sattler 

6175 Kematen, Huberangerweg 

24d  

Tel. 0664 /1812661 

waltsatt@aon.at 

VG Kufstein St. Anna  

2006 
Dr. Christoph Wötzer 

pA Dietmar GÜNTHER, Siglgasse 

17, 6250 Kundl 

Tel. 0650 / 28 731 70 

vgkufstein@gmail.com 

 

VG St. Martin der Pfarre 

Maria -Himmelfahrt in 
Landeck 1997 

Bruno Bock 

6500 Landeck, Katlaunweg 6 

Tel. 05442 / 66 9 80  

bruno.bock@landeck.tv 
 

VG Mieming 
1980 

Heidrun Hang 

6414  Mieming, Oberlandweg 31d 

Tel. 0681 / 81 31 68 34 

heidrun.hang@gmail.com 

VG Mils 
1994 

Dr. Helmut Vill 
6068 Mils, Schneeburgstraße 11 

Tel. 05223 / 42 232 

helmut.vill@speed.at 

 

VG Mötz 

1993 

Marianne Heinz 

6423 Mötz, Goldries 16 

Tel. 05263 / 66 72 

her.heinz45@gmail.com 

VG Nauders 
2002 

Maria Luise Federspiel 

6543 Nauders, Hinterdorf 267 

Tel. 0650 / 8754101 

info@haus-sonneck.at 

VG Obsteig 
2015 

Johannes Faimann 
6416 Obsteig, Oberstrass 225c Top 6 

Tel. 0664/ 503 12 40 

j.m.faimann@gmail.com 

VG Ötztal Bahnhof 
1992 

Thomas Taurer 

6430 Ötztal-Bahnhof, 

 Waldstraße 43 

Tel. 0664 / 66 278 74 

 t.taurer@aon.at 

VG Polling 
2017 

 

Anna Sprenger 
6404 Polling, Angersiedlung 137 

 

Tel. 0664 / 91 299 06 

vinzenz.polling@gmail.com 

VG Region Achental  Dr. Erwin Bachinger 

6220 Buch in Tirol,  

Maurach 211b 

Tel. 0664 / 81 50 308 

erwin.bachinger@gmail.com 

VG Region Reutte 
1979 

Gertrud Köck 
6600 Breitenwang,  

Gipsmühlstr. 30A 

Tel. 0650 / 32 306 93 

gertrud.koeck@gmx.at 

VG Ried St. Leonhard 

2005 
 Fabienne Preisenhammer 

6531 Ried im Oberinntal 

 Ried i.O. 118a 

Tel. 0664 / 30 762 40 

preisenhammer@hotmail.com 

VG Rietz 
1983 

 Maria-Luise Graf 

6421 Rietz, Dürre 21 

Tel. 0664 / 53 020 31 

maria-luise.graf@tirol-

kliniken.at 

VG Roppen 
2003 

Albert Schöpf  
6426 Roppen, Waldacker 3 

Tel. 0650 / 52 101 22 

alli.schoepf@gmail.com 

VG Rum 
1989 

Mag. Martina Gohm-Windisch 

6063 Rum,  

Tel. 0676 / 31 824 41 

 praxis@gohm-windisch.com 

mailto:vgkufstein@gmail.com
mailto:heidrun.hang@gmail.com
mailto:j.m.faimann@gmail.com
mailto:preisenhammer@hotmail.com
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VG Sautens 

2015 
Bernd Fetzer 

6491 Schönwies, Öde 62a 

Tel. 0681 / 81 93 86 35 

berndfetzer@web.de 

VG Schwaz 

1887 
Helga Wörle 

Haus der Vinzenzgemeinschaft 

6130 Schwaz, Burggasse 14 

Tel. 0660 / 81 884 28 

helga.woerle@gmx.at 

VG Silz 
1974 

Marianne Hirn 
6424 Silz, Arnold-Hirn-Weg 4   

Tel. 0664 / 97 893 29 

hostermann@gmx.at 

VG Stams 
1997 

Petra Reutemann 

6422 Stams, Eichenweg 3 

Tel. 0650 / 45 036 00 

(bitte kurzes sms – Rückruf 

erfolgt am Abend) 

petra80@gmx.at 

VG Tarrenz 
1997 

Dr. Richard Weisseisen 
6464 Tarrenz, Griesegg 22 

Tel. 0650 / 91 202 49 

richard.weisseisen@cni.at 

VG Telfs 
1973 

Doris Stippler 

6410 Telfs, Kirchstrasse 20 

Tel. 0676 / 83 03 82 90 

vinzenzgemeinschaft@telfs.com 

 

VG Tulfes 

2024 
Michaela Angerer 

6075 Tulfes, Angererweg 40a 

Tel. 0650 / 73 126 26 

michi.angerer73@gmail.com 

VG Umhausen 

2014 

 

Ing. Thomas Schmid 

z. H. Frau Helga Holzknecht 

6441 Umhausen, Sandgasse 21  

Tel. 0664 / 20 388 14 

helgaholzk@gmail.com 

VG Volders 

2012 
Christine Hochrainer-Linherr 

 6111 Volders, Bahnhofstr.1 B 

Tel. 0664 / 11 33 985 

christine@hochrainer.at 

VG Pill-Vomperbach-

Terfens 

Resi Franz 
6123 Terfens, Bahnhofsiedlung 21  

Tel. 0650 / 53 277 37 

resiundluis@aon.at 

VG Völs 
1977 

Sylvia Neumair 

6176 Völs, Thurnfelsstraße 14 

 

Tel. 0699 / 11 62 23 60 

Sylvia_neumair@gmx.at 

VG Wattens 

2012 
Christina Möstl 

 Haus am Kirchfeld  

6112 Wattens, 

 Martinsangerweg 1 

Tel. 0664 / 88 34 35 18 

vinzenzgemeinschaft.Wattens@g

mx.at 

VG Wörgl 
1892 

Prof. Franz Schnellrieder 

6300 Wörgl, Karl Schönherr-

Straße 29 

Tel. 05332 / 73 8 62 

bf.schnellrieder@gmail.com 

VG Zirl 
1987 

Severin Schöpf 
6170 Zirl, Plätzweg 8 

Tel. 0699 / 10 88 57 99 

severin31@gmx.at 

 

mailto:vinzenzgemeinschaft@telfs.com
mailto:michi.angerer73@gmail.com
mailto:helgaholzk@gmail.com
mailto:Sylvia_neumair@gmx.at
mailto:bf.schnellrieder@gmail.com

